
 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
 

27.04.2015                                       с. Тюхтет                               №  11-231 

 

О Соглашении на передачу осуществления 

части полномочий от администрации 

Тюхтетского сельсовета администрации 

Тюхтетского района 

 

 

В соответствии со статьями 14 и 15 Федерального Закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Тюхтетского района, 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Согласовать Соглашение на передачу осуществления части 

полномочий от администраций Тюхтетского сельсовета администрации 

Тюхтетского района в области земельных отношений : 

-по резервированию земель, изъятию земельных участков для 

муниципальных нужд, установлению с учетом требований законодательства 

Российской Федерации правил землепользования и застройки территорий 

городских и сельских поселений, территорий других муниципальных 

образований, разработке и реализации местных программ использования и 

охраны земель, а также иные полномочия на решение вопросов местного 

значения в области использования и охраны земель; 

- по осуществлению управления и распоряжения земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственности, а также земельными 

участками, государственная собственность на которые не разграничена. 

5. Решение вступает в силу со дня подписания и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 01 марта 2015 г.  

 

 

 

 

Глава района                                                                   Г.П. Дзалба 

 

Председатель районного  

Совета депутатов                                                            В.С. Петрович 


